[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2021									   № 609
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 16.01.2020 №25

	На основании решения Нолинской районной Думы от 28.07.2021 №65/379 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 16.12.2020  №58/332» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Внести изменения в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Развитие образования», утверждённую постановлением администрации Нолинского района от 16.01.2020 № 25 (в редакции от 30.06.2021  №480), согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района				Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, финуправление, МКУОО

Подлежит опубликованию на сайте администрации района

Приложение
к постановлению администрации
Нолинского района
от 16.08.2021  № 609

Изменения в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Развитие образования»

	1. В Паспорте муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие образования»:
	1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	всего -  791774,76 тыс. руб., в т.ч.
федеральный бюджет  -  28886,22тыс. руб.
областной бюджет  - 422597,42 тыс. руб.
бюджет Нолинского муниципального района –340291,12 тыс. руб.

	 2.В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
	2.1. второй абзац изложить в редакции:
[bookmark: sub_501]	«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 791774,76 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 28886,22 тыс. рублей, областного бюджета –422597,42 тыс. рублей, бюджета муниципального района –340291,12 тыс. рублей»
	2.2. седьмой  абзац  изложить в редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы по основным направлениям финансирования представлен в таблице 1.
[bookmark: sub_53]Таблица 1
	Направление
финансирования
муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы
 (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Капитальные вложения
	232,2
	232,2
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	791542,56
	166009,95
	172992,6
	156720,6
	153369,0
	142450,42

	Итого
	791774,76
	166242,15
	172992,6
	156720,6
	153369,0
	142450,42

	3. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Приложение №3
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта,
показателя
	Источники финансирования
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	1
	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие образования»
	всего
	166 242,146
	172 992,598
	156 720,600
	153 369,000
	142 450,420
	791 774,764

	федеральный бюджет
	2 036,335
	8 744,300
	8 357,353
	5 920,334
	3 827,900
	28 886,222

	областной бюджет
	96 493,295
	89 173,516
	85 703,347
	85 183,966
	66 043,300
	422 597,424

	бюджет муниципального района
	67 712,516
	75 074,782
	62 659,900
	62 264,700
	72 579,220
	340 291,118

	1.1
	Отдельное мероприятие «Развитие системы дошкольного образования»
	всего
	93 297,513
	92 066,173
	81 909,100
	82 400,900
	81 400,000
	431 073,686

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет
	52 771,913
	47 003,700
	45 173,400
	44 751,900
	34 400,000
	224 100,913

	бюджет муниципального района
	40 525,600
	45 062,473
	36 735,700
	37 649,000
	47 000,00
	206 972,773

	1.2
	Отдельное мероприятие «Развитие системы общего образования»
	всего
	52 130,833
	54 625,179
	52 043,900
	51 281,900
	39 650,000
	249 731,812

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет
	37 163,587
	38 415,400
	38 547,300
	38 566,500
	30 450,00
	183 142,787

	бюджет муниципального района
	14 967,246
	16 209,779
	13 496,600
	12 715,400
	9 200,00
	66 589,025

	1.3
	Отдельное мероприятие «Развитие системы дополнительного образования, выявление и поддержка талантливых детей»
	всего
	4 797,640
	5 920,460
	5 022,800
	5 036,700
	7 300,00
	28 077,600

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет
	992,90
	2 101,200
	1 485,600
	1 396,300
	800,00
	6 776,000

	бюджет муниципального района
	3 804,740
	3 819,260
	3 537,200
	3 640,400
	6 500,00
	21 301,600

	1.4
	Отдельное мероприятие «Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствии с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразо-вательных организациях»
	всего
	4 224,400
	502,400
	0,000
	0,000
	0,000
	4 726,800

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	4 182,000
	497,300
	0,000
	0,000
	0,000
	4 679,300

	бюджет муниципального района
	42,400
	5,100
	0,000
	0,000
	0,000
	47,500

	Мероприятие «Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе с. Швариха Нолинского района Кировской области»
	всего
	1 841 ,150
	502,400
	0,000
	0,000
	0,000
	2 343,550

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1 822 ,700
	497,300
	0,000
	0,000
	0,000
	2 320,000

	бюджет муниципального района
	18, 450
	5,100
	0,000
	0,000
	0,000
	23,55

	Мероприятие «Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе п. Аркуль Нолинского района Кировской области»
	всего
	1 652 ,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 652 ,100

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1635 ,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1635 ,500

	бюджет муниципального района
	16 ,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	16,600

	1.4-1
	Отдельное мероприятие «Приведение в соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального казенногообщеобразовательного учреждениясредней общеобразовательной школып. Аркуль Нолинского района Кировской области»
	всего
	731 ,150
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	731 ,150

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет
	723 ,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	723 ,800

	бюджет муниципального района
	7 ,350
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	7 ,350

	1.5

	Отдельное  мероприятие
«Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом»
	всего
	0,000
	1 683,400
	2 426,000
	0,000
	0,000
	4 109,400

	федеральный бюджет

	1 649,800
	2 377,700
	0,000
	0,000
	4 027,500

	областной бюджет

	16,700
	24,000
	0,000
	0,000
	40,700

	бюджет муниципального района

	16,900
	24,300
	0,000
	0,000
	41,200

	Мероприятие «Ремонт спортивного зала муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Перевоз Нолинского района  Кировской области»
	всего

	1 683,400
	0,000
	0,000
	0,000
	1 683,400

	федеральный бюджет

	1 649,800
	0,000
	0,000
	0,000
	1 649,800

	областной бюджет

	16,700
	0,000
	0,000
	0,000
	16,700

	бюджет муниципального района

	16,900
	0,000
	0,000
	0,000
	16,900

	Мероприятие «Ремонт спортивного зала муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Аркуль Нолинского района  Кировской области»
	всего
	0,000
	0,000
	2 426,000
	0,000
	0,000
	2 426,000

	федеральный бюджет

	2 377,700
	0,000
	0,000
	2 377,700

	областной бюджет

	24,000
	0,000
	0,000
	24,000

	бюджет муниципального района

	24,300
	0,000
	0,000
	24,300

	1.6

	Отдельное мероприятие «Мероприятия по благоустройству зданий  в  муниципальном казённом общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе с. Зыково Нолинского района Кировской области в целях соблюдения требований к воздушно- тепловому режиму, водоснабжению и канализации»

	всего
	0.000
	1 312,300
	0,000
	0,000
	0,000
	1312,300

	федеральный бюджет

	1184,200
	0,000
	0,000
	0,000
	1184,200

	областной бюджет

	62,400
	0,000
	0,000
	0,000
	62,400

	бюджет муниципального района

	65,700
	0,000
	0,000
	0,000
	65.700

	1.6-1
	Отдельное мероприятие «Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Аркуль Нолинского района Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и   создаётся центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	всего
	0,000
	303,100
	0,000
	0,000
	0,000
	303,100

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет

	300,000

	300,00

	бюджет муниципального района

	3,100

	3,100

	1.7
	Отдельное мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»

	всего
	855,900
	2 214,200
	2 312,300
	2 248,500
	0,000
	7 630,900

	федеральный бюджет
	804,935
	2 082,400
	2 151,753
	2 092,434
	0,000
	7 131,522

	областной бюджет
	42,365
	109,600
	137,347
	133,566
	0,000
	422,878

	бюджет муниципального района
	8,600
	22,200
	23,200
	22,500
	0,000
	76,500

	1.8
	Отдельное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»
	всего
	8 226,215
	7 835,970
	7 628,900
	7 609,200
	7 500,00
	38 800,285

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет
	290,000
	-
	-
	-
	-
	290,000

	бюджет муниципального района
	7 936,215
	7 835,970
	7 628,900
	7 609,200
	7 500,00
	38 510,285

	1.9
	Отдельное мероприятие «Развитие кадрового потенциала системы образования»
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет

	0,000

	бюджет муниципального района

	0,000

	1.10

Отдельное мероприятие «Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»

Всего

1 231,400

3 827,900

3 827,900

3 827,900

3 827,900

16 543,000

	федеральный бюджет
	1 231,400
	3 827,900
	3 827,900
	3 827,900
	3 827,900
	16 543,000

	областной бюджет

	0,000

	бюджет муниципального района

	0,000

	1.11

	Отдельное мероприятие «Организация отдыха, оздоровления, трудовой деятельности детей и подростков»
	всего
	50,000
	479,100
	479,100
	479,100
	594,420
	2 081,720

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет
	0,000
	335,700
	335,700
	335,700
	393,300
	1 400,400

	бюджет муниципального района
	50,000
	143,400
	143,400
	143,400
	201,120
	681,320

	1.12
	Отдельное мероприятие «Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»
	всего
	321,895
	1 539,900
	1 070,600
	484,800
	2178,100
	5 595,295

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет

	0,000

	бюджет муниципального района
	321,895
	1 539,900
	1 070,600
	484,800
	2 178,100
	5 595,295

	1.13
	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт котельной (замена котла) МКОУ ООШ с. Татаурово»
	всего
	1 106,350
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 106,350

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет
	1 050,530

	1 050,530

	бюджет муниципального района
	55,820

	55,820

	1.14
	ППМИ «Капитальный ремонт крыши здания «ДДТ» г. Нолинска
	всего
	0,000
	682,516
	0,000
	0,000
	0,000
	682,516

	областной бюджет

	331,516

	331,516

	бюджет муниципального района

	351,000

	351,000

image1.jpeg
22